平成２３年度第２回契約監視委員会 議事概要
（平成２３年度契約分）

１．日時
  平成２３年１２月９日（金）１０：００～１２：３０

２．場所
  独立行政法人海洋研究開発機構 東京事務所

３．出席委員（敬称略）

瀧澤 隆俊（委員長）
中原 裕幸
富岡 英次
上岡  広治

杉本 信幸

柳澤 義一

４．審議概要
（１）競争入札のあり方について中原委員から提言があり、落札額の下限設定

について審議が行われた。
（２）海洋研究開発機構に相応しい調達の在り方について経理部長から説明が

あり、実際のコストダウンにつながる意見等を求め、審議が行われた。
（３）平成２３年度上半期における契約（競争性のない随意契約、一者応札、

一般応募）について、委員長から全件の点検結果について報告があり、指

摘事項について審議が行われ、点検結果について了承された。
（４）総務省からの事務連絡「独立行政法人の契約状況の点検・見直しについ

て」に対するフォローアップについて事務局から説明があり、委員長によ

り新規随意契約案件の事前点検および結果報告を行い、契約監視委員会に

て随意契約等の見直しについての厳正な事後評価を行うことが了承された。

平成２３年度第３回契約監視委員会 議事概要
（平成２３年度契約分）

１．日時
  平成２４年３月２９日（木）１３：３０～１５：３０

２．場所
  独立行政法人海洋研究開発機構 東京事務所

３．出席委員（敬称略）

瀧澤 隆俊（委員長）
中原 裕幸
富岡 英次
上岡  広治

杉本 信幸

柳澤 義一

４．審議概要
（１）前回の契約監視委員会における検討課題に対する経理部の対応について、

経理部次長から説明があり、改善策等について審議が行われた。
（２）新規随意契約案件について、事前点検の結果について委員長から報告が

あり、問題がなかったことが確認された。
（３）平成２３年度第３四半期における契約（競争性のない随意契約、一者応

札、一般応募）について、委員長から全件の点検結果について報告があり、

指摘事項について審議が行われ、点検結果について了承された。

平成２４年度第１回契約監視委員会 議事概要
（平成２３年度契約分）

１．日時

平成２４年６月１日（金）１３：３０～１５：３５

２．場所

独立行政法人海洋研究開発機構 東京事務所

３．出席委員（敬称略）

他谷  康（委員長）
富岡 英次
上岡 広治
杉本 信幸
柳澤 義一

４．審議概要
（１）新規随意契約案件の事前点検結果について委員長から報告があり、指摘

事項について審議が行われ、点検結果について了承された。
（２）平成２３年度第４四半期の対象案件について、経理部次長から説明があ

り、各案件に対する経理部等の対応について審議が行われた。
（３）平成２３年度調達における改善策等の実施について、経理部次長から説

明があり審議が行われた。
（４）平成２３年度第４四半期における契約（競争性のない随意契約、一者応

札、一者応募）について、委員長から全件の点検結果について報告があ

り、指摘事項について審議が行われ、点検結果について了承された。

以上